
Distribuidor o�cial TM

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Características Generales

Superficie externa:
Compuesto interno:
Compuesto externo: NBR - EPDM.
Refuerzo:
   Espirales de hilado de poliéster (#2).

Espirales de hilado de poliéster (#4).

*
*   
   Trenza de hilado de poliéster.
Temperatura: -20ºC / 82°C.
K de rotura: 2,5.

 Lisa. 
 NBR.

Aplicaciones Color externo Color interno

Usos

Conducción de hidrocarburos, derivados del petróleo con contenido máximo de aromáticos del 

25% (naftas, aeronaftas, gas oil, fuel oil, kerosene, grasa, etc.).

OIL PRESS

Oil Press 300

12 21 300

13 21 300 0,129

14 21 300 0,157

16 21 300 0,178

21 21 300

24 21 300

30 21 300

33 21 300

35 21 300 0,676

0,260

0,319

0,567

5

6,3

8

10

3/16

12,5

16

19

22

25

1/4  

5/16  

3/8  

1/2  

5/8  

3/4  

7/8

1

  *
  *
  *

0,124

0,620




