



## **OIL PRESS**

**Aplicaciones** 

Color externo

Color interno



## Usos

Conducción de hidrocarburos, derivados del petróleo con contenido máximo de aromáticos del 25% (naftas, aeronaftas, gas oil, fuel oil, kerosene, grasa, etc.).

## Características Generales

Superficie externa: Lisa. Compuesto interno: NBR.

Compuesto externo: NBR - EPDM.

Refuerzo:

Espirales de hilado de poliéster (#2).

- \* Espirales de hilado de poliéster (#4).
- \* Trenza de hilado de poliéster.

Temperatura: -20°C / 82°C.

K de rotura: 2,5.

## Oil Press 300

ø interno (mm)	ø interno (pulg)	ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt
5	3/16	12	21	300	0,124
6,3	1/4	13	21	300	0,129
8	5/16	14	21	300	0,157
10	3/8	16	21	300	0,178
12,5	1/2	21	21	300	0,260
<b>*</b> 16	5/8	24	21	300	0,319
<b>*</b> 19	3/4	30	21	300	0,567
* 22	7/8	33	21	300	0,620
25	1	35	21	300	0,676

